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A Máv. tarifa
j

emelésének j
következménye.

Az államvasutak igazgatósága most 1 
teszi közzé ae 1912Lik évre vonatkozó 
üzleti eredményeket. £  szerint a bevé­
telek 35.181,212 K-val kedvezőbbek, 
mint 1911ben. Ezzel szemben áll azon­
ban a kiadásoknak feltűnő emelkedése, 
melyek 34,265 819 K-val magasabbak, 
mint az előző évben, úgy, hogy az 
üzleti felesleg mindössze 915.393 K-va), 
vagyis 0 838 százalékkal növekedett. 
Másrészről az üzleti hányad, vagyis a 
kiadásoknak a bevételekhez való aránya 
75*41 százalékra emelkedett, a megelőző 
év 73*53 százalék ellenében, ami 1*88 
százaléknyi rosszabbodást jelent. i

Hát ezek igen szomorú eredmények. 
Felemelték a tarifákat, vagyis megter­
helték az utazó közönséget és a keres­
kedelmet azért, hogy az államvasutak 
tiszta jövedelmét gyarapítsák. És mit 
értek el ? Egy milliónál is kevesebb 
üzleti felesleget, noha a tarifaemelések­
ből származó bevételi többlet a 20 mil­
lió K-t is meghaladta. Jól emlékszünk 
arra, hogy a kereskedelmi miniszter a 
tarifaemeléseket azzal indokolta, hogy j 
azt akarta végre valahára elérni, hogy , 
az állam vasúti címletek utáni ka- 
matok az üzleti feleslegekből teljesen 
fedezhetők legyenek. Minő csalódás! 
Az üzleti felesleg 110 millió K, mig a

vasúd kölcsönök kamatszolgálata mintegy 
135 millió K-t igényel. Vagyis az állam- 
k incs^  r*ég m indig . 25 miihó K -t f o #  
rá az államvasutak üzemére.

A tarifaemelés tehát teljes kudarccal 
járt, amit első sorban az okozott, hogy 
a kiadások aránytalanul emelkedtek. Az 
államvasutak igazgatósága jelentésében 
nem tér ki a kiadások óriási emelkedé­
sének okaira, melyeket igy csak sejteni 
lehet. Ez az ok pedig az, hogy a Máv.- 
nál valóságos rablógazdálkodás folyik. 
Ezért nem tud a Máv. sikeresen pros­
perálni, ez az ok, melynek megszünte­
tése nagyobb sikerrel járna, mint a tarifa- 
emelés, mely csak az utazó közönség 
és a kereskedők zsebét fölöslegesen 
terheli, anélkül, hogy a Máv. bevételi 
többlete gyarapodnék.

Kívánatos volna, ha a törvényhozás 
nagyobb figyelemmel kisérné az állam­
vasutak dolgait. A Máv. ügyeit, egy a 
bürokratizmusban megrögzött igazgató­
ság vezeti, mely feladatának egyáltalá­
ban nem tud megfelelni. A mai forga­
lom lebonyolítása szélesebb látókört, 
modernebb felfogást és kereskedelmi 
szellemet tételez fel. Ezeket a tulajdon­
ságokat pedig bürokratáknál hiában ke­
ressük. Itt nem marad más hátra, mint­
hogy az államvasutak élére szakértőket 
kiváló ünánciereket állítsanak, akik az 
üzemet a gyakorlati élet követelményei­
nek megfelelőleg vezetnék.

A hatsziget 
titka.
Manlicher töltények 
a bozótban.

Saját riportunk.

Érdekes és titokzatos Ügyben nyomoznak 
a szabadkai katonai hatóságok. Az ügy előz­
ményei a következők: A Hatszigeten, mely 
Szeremle község szomszédságában van, mint­
egy négy hónappal ezelőtt két hatszigeti gye­
rek, Orján István és Tót Ferenc egy zsák 
manlicher töltényt találtak egy bozótban. A 
gyermekek semmit sem szóltak a dologról, 
játékszernek használták a töltényeket. Nem 
tudták, hogy mily veszélyes a játékszerük s 
mint utólagosan bevallották még a mezőn 
rakott tüzbe is dobtak manlicher töltényeket.

! Ezer szerencse, hogy semmiféle baleset nem 
történt. A múlt héten a gyermekek szülei 
egy pár töltényt észrevették a fiuknál, val­
latni kezdték őket, hogy honnan került hoz­
zájuk a veszedelmes Játékszer. A fiuk aztán 
elmesélték, hzgy mikép jutottak a töltényt- 
hez és előadták az egész zsák manlicher go­
lyót.

A szülők az esetet rögtön jelentették a 
községházán egyben a töltényeket is odavit­
ték. A községházán se tudtak semmit a töl­
tényekről, még csak nem is sejtik, hogy ke­
rülhettek azok a Hatszigetre, ahol katdnaság 
még csak nem is gyakorlatozott soha. Az 
egész ügyet áttették a szabadkai katonai ha­
tóságokhoz, amely most nagy apparátussal 
nyomoz a rejtélyes eset ügyében.

Vasutasok és hidőrző 
katonák konfliktusa.

Saját riportunk.
Ez az egész kis történt, melyet itt meg fo­

gunk írni, magában véve nem is oly fontos 
magánügy. Fontossá és közérdekűvé válik

Kékkő, réz- 
kénpor, kén- 
máj és v*af fia- 

háncs
legjobb minőségben és legolcsóbb napi árban.

RézkénpoHó,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel,

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (Napjegyü.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
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azonban a körülményeknél és a szereplők fon­
tos hivatásánál fogva, mert esetleg hasonló kon­
fliktusok beláthatatlan szerencsétlenségeknek 
lehetnek okozói.

Egy bajai vasúti őrnek a bátaszéki olda­
lon levő vízmüveknél dolga akadt. Átakart 
menni a hídon, azonban az őrség, mivel en­
gedélye nem volt, nem engedte át. A vasúti 
őt szólt a pályaőrnek, hogy nem mehet a 
vízmüvekhez, mert a katonák nem engedik 
át a hídon. A pályaőr ezen felbőszülve si­
etett az Őrséghez. Ott gorombán nekitémadt 
a katonáknak, majd mikor azok a szakasz- 
parancsnokra hivatkoztak, azt is leszidtA, 
hogy neki az a kölyök nem parancsol. A ka­
tonák jelentették az esetet a szakaszparancs­
noknak, aki egy éves önkéntes s igy a sér­
téseket természetesen nem vághatta zsebre 
Rögtön ott a helyszínén a legszigorúbban fe­
lelőségre vonta a pályaőrt, aki vissza is 
vonta sértéseit, illetőleg azt állította, hogy 6 
a szakaszparancsnokot sértegetni nem is 
akarta.

A szakaszparancsnok önkéntes és a pályaőr 
is jelentést tettek az esetről felettes hatósá­
gaiknak. A vizsgálat folyik az ügyben.

Minden esetre csodáljuk, hogy ilyen inci­
dens előfordulhat. Ezt az ügyet, a vasutasok 
és a hidőrség viszonyát rendezni kell, mert 
így esetleg a legnagyobb szerencsétlenségek 
történhetnek. De az ügy rendezését a felsőbb 
katonai hatóságoktól várjuk, ne a szegény 
hidórségtől, melynek tagjait meg kellene kí­
mélni nehéz és fáradságos kötelessége telje­
sítése közben a hasonló incidensektől.

TELEFONHIREK.
lépest 1 9 1 2 . julius 11

A balkán háborúja.
Románia bevonul Bulgáriába. 
Tegnap szüneteltek a had­
viselő felek. Ivanov tábornok 
megadja magát. Jövő héten 
fegyverszünet.

Bukeresti hivatalos jelentések szerint 
a román hadsereg még e hét folyamán 
megkezdi aktióját Bulgária ellen. A 
Matin szerint Románia el is küldte az 
ultimátumot Bulgáriának.

Szófiában az o. nan érkezett hírek 
szerint is nagy a fejvesztettség. A harc­
térről érkezett rossz hírekhez még hoz­
zájárul Ferdinánd király betegsége, 
akin az elmegyengeség nyomai mutat­
koznak. Még e héten életbeléptetik a 
katonai diktatúrát.

A Páriából és Londonból érkező je­
lentések szerint a jövő héten fegyver-

szünetet kötnek a már egyaránt halálra 
fáradt hadakozó felek. A belgrádi je­
lentések azonban megcáfolják ezt az 
állítást, mert a szerbek most oly fölény­
ben vannak, hogy részükről nem lenne 
célszerű a fegyverszünet.

Párisból érkező jelentések szerint még 
nem tettvk le a bolgárok a fegyvert, 
de ez már csak órák kérdése.

Gyilkos jégeső.
Marosvásárhelyről jelentik azt a hi­

hetetlennek tetsző hirt, hogy Erdő Sza- 
kállon óriási jégeső pusztított. A félki­
lós jégdarabok 90 embert pusztítot­
tak el.

Hrabovszky Guidó meghalt.
A nyírbátori kerület képviselője, Hra­

bovszky Guidó, akit alig egy hónapja 
választottak meg Vadász Lipóttal szem­
ben hirtelen elhunyt.

NAPIHIREK.
K á p lá n t á th e lyezek , A kalocsi érseki 

hatóság Péchy Béla bajai magyar káplánt 
Zentára helyezte, helyébe jön Bőhm Jenő 
Jánoshalmáról. Szabó István bajai hitoktató 
Kalocsára megy karkáplánnak, bajai hitoktató 
pedig Bókán György temerini káplán lett.

1 G yém á n t la k oda lom . Singer Simon és 
neje Schlesinger Jozefa folyó hó 19-én csü­
törtökön tartják boldog házaséletük 75-ik év­
fordulójának ünnepét. A rokonok és tisztelők 
nagy száma fogja a gyémántlakodalmát tartó 
házaspárt ünnepelni.

! A b á c sa lm á si fo o tb a ll-m érk ö x ésen  
a BSE. színeit: Antal, Mala, Bálint, Marossy, 
Göncöl, Nádassy, Duráth, Papp, Mayer, Ujj, 

1 Hinterreiter, Nyiraty, Gedra, Berta, Timpauer 
fogja képviselni a Bácsalmási S. C. következő 

( csapatával szemben : Kapns : Nánay. Back : 
j Bedus, Kamarás. Half: Vigh, Kindla, Balázse- 
j vits. Fonvards: Muity, Evetovics, Spitzer, 

Kommer, Sterlc.
E lfo g tá k  a tű zo ltó  szé lh á m o s t. 

Olvasóink még bizonyára emlékeznek arra a 
klasszikus tavalyi esetre, midőn egy buda­
pesti Perjanovics János nevű szélhámos Baján 
mint tűzoltó kolléga napokig vette igénybe 
az itteni tűzoltók szives vendégszeretetét. 
Miután búcsú nélkül távozott vették csak 
észre tűzoltóink, hogy a »kollega« magával 
vitte egyúttal egy mászó szerólvónyüket és 
hét koronájukat. Hónapokig keresték akkor 
az áltüzoltót, de nem tudtak ráaakadni. Most 
aztán, egy év múlva arról értesítette buda­
pesti rendőrség a bajai rendőrkapitányi hiva­
talt, hogy Perjanovicsot, kinek lelkét más 
bűnök is nyomják, letartóztatták.

1

1

A k i a  sa já t  fe le ség é t lo p ta  m eg . 
Érdekes körözést küldött a bajai rendőrség­
hez. a temesvári rendőrhatóság. Gieszner Ar- 
noldot körözik, akit a saját felesége jelentett,
fel, mivel a díszes férj elemeire feleségének 
580 korona készpénzét, egy Temesvári Bank 
részvényét és egy 100 kor. értékű arany­
gyűrűjét.

G yü m ö lc sfá k  a bajai m. kit. Kertész- 
segédiskola telepén őszi és tavaszi ültetésre 
már most előjegyeztetnek. Előjegyzések csak 
augusztus 8-ig fogadtatnak el. Ezentúl teljes 
árban sem lehet oltványokat kapni. Kedvez­
ményes áru fákért a Földmivelésügyi Minis- 
teriumhoz címzett, egy koronás bélyeggel 
ellátott kérvények julius 31-ig nyújtandók be 
az iskola vezetőségéhez.

SPORT.
Sport Naptár.

Julius 13-án d. u. 5 órakor Baján football 
mérkőzés a BSE. ifjúsági csa­
pata és a Szabadkai FC. ifj. 
csapata közt.

Ugyanaznap tekeverseny a Sport-telepen.
Ugyanaznap kirándulás Bácsalmásra In­

dulás 10 24 órakor, visszaindu- 
lás 7*46 órakor.

Ugyanaznap lőkerti lövészet.
Julius 20-án a Szinész-csapat football mér­

kőzése a BSE. ifjúsági csapata 
ellen d. u. félhat órakor.

Ugyanaznap Szegeden d. u. athletikai ver­
senyen részvétel.

A fu tb a ll-m eo c8  vasárnap d. u. 5 óra­
kor kezdődik. Ez lesz Baján az első ifjúsági 
csapat-mérkőzés a következő összeállítással. 
Szabadka Vrabec kapus — Tikvicki és Ró- 
gics back — Tasi, Kopunovics Tugyi half 
Vukmann, Milodanovics, Czrnyákovics, Lan- 
dancsek és Dulics csatár. Baja. Prigly ka­
pus — Keszeity, Bálint — Gross II. Mamu- 
zsits, Állaga — Pukli, Gárdonyi, Gross I. 
Szilágyi, Szabó.

E R N S Z T  J Ó Z S E F
aegód arork etth tö .

Telefon: Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

N YIT/r T R K
Kinn rovatokban koholtakért a «xerk<«Kt6 *6? fiam v il­

lái felelÓwéget.

KSszönetnyilvánitás.
Mindazon egyesek, akik felejthetlen 

jó testvéremnek Jerkovits Gergely elha­
lálozásán részvétüket nyilvánítani s vég­
tisztességén megjelenni kegyesek vol­
tak és részvétükkel fájdalmunkat enyhí­
teni igyekeztek ezúttal mondok köszönetét

Jerkovits Sándor és családja.

P T  „Robúr” Világot hód
Eobú
Kapható: £ZiLÁ(^I pANDQR
Főüzlet BAJA, (a »Központi“ épül 

Fióküzlet Bátaszéken. 
JVUgérkeitek a tavaszi újdonságok. „3tobur“-ctpök a legkényesebb igényeket kielégítik

Van szerencsém a n. ó közönség szives tu­
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készitményü cipőimmel dúsan felszerel­
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely­
zetbe jutottam, hogy a világhírű ,.Robúr“ ci­
pőket Baja és környékére az egyedelárusitást 
megszereztem. A „ROBUR“ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúljak.

Magyar gyártmány
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Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t-e. l02.,$-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1913. 
évi Sp. III. 174)2 számú végzése következtében 
dr. Monostori Gyula ügyvéd által képviselt 
Kipp Samu, valamint Huber József és Fernbah 
Mátyás javára, Rnsnitz Mór ellen 1406 kor. 
24 fillér, 21 kor. és 24 kor. s, jár. erejéig 
1913-ik évi április hó 4-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt, és 
1150 koronára becsült kővetkező ingóságok, u. 
ra. : szikvizgyár üvegekkel, bútorok, építő- 
deszka és 3500 darab tégla nyilvános árverésen 
elsdatnak.

Mely árverésnek s bajai kir. járásbíróság 1913 
óví V. 249|1 számú végzése folytán 1000 % 
406 K 06 f. 21 K 24 K tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi december hó 5-ik napjától járó 5* ka­
matai, */t #/g váltódij és eddig összesen 260 K 
— f biróilag már megállapított költségek erejéig 
Bátmcnostoron, 455-ik szám alatt leendő 
megtartására 1913. évi julius hó 14 napjának 
d. u 6 órája határidőül kitttzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzés­
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmé­
ben készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérő­
nek szükség esetén becsáron alul is el fognál 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is ie és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1913. évi junius hó 20-án.
P. H. Saegő  Jó sa a f  s. k.

kir. bir. végrehajtó.

Központi illatszertár
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház)

Ajánlja a legfinomabb angol és francia illat- 
szárakból, mindennemű vegyszerekből, kötsze­
rekből, a legkülönfélébb háztartási cikkekből 

álló dúsan felszerelt

r a k t á r á t .
Ezenkívül felhívja a közönség figyelmét min- 

! denncmü MOLY IRTÓ SZEREIRE, különösen 
legjobb minőségű és biztos hatású

j moly-szeszeit ajánlja.
AMATŐRÖK FIGYELMÉBE!

Ajánlja elsőrangú lemezeit, papírjait és a 
fényképészethez szükségelt mindennemű

s vegyi szereit, s
V*l*mint Goberdien, a berlini arnatŐr-club 
elnökének előírása szerint készült előhívót, 

j aranyfürdőt és fixirt.

Ö634[tkv. 1913. szám.
Á R V E R É S I  H IR D E T M É N Y .

A hajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Monostori Gyula bajai ügyvéd javára Szuszity 
György és neje szül. Jámbor Erzsébet bajai 
lakások ellen 216 kor. tőke, ennek 1913. évi 
március hó 26*tól jár 6 százalék kamatai 56 
kor. 80 fill, eddigi 20 kor, 30 fill, ezúttal meg­
állapított és a még felmerülendő költségek, nem­
különben csatlakozott Reich Farkas bajai cég 
javára 193 kor. 43 fill, ennek kamatai és 59 
kor. 40 fill, költségei, továbbá szintén csatlako­
zott Gros? Gyula bajai lakós javára 70 kor. tő­
ke, ennek kamatai és 35 kor. 90 fill, költségei 
és végöl szintén a csatlakozott Králik József 
bajai lakós javára 55 korona 20 fill tőke, ennek 
kamatai és 81 kor. 60 fill, költségei kielégítései 
végett az 1881. évi LX t.- c. 144. és követ­
kező §§-ai, valamint az 1908.ó?i 4L t.-c. 21. §. 
alapján a szabadkai kir. t.-székhez tartozó s 
a bajai kir. j.-bíróság területén levő és a bajai 
1195. tkvi. számú betótbeni A I. 1—2 sorsz. 
alatt 2244. és 2Í45 hrsz. házra és beltelekre 
2423 kor. kikiáltási árban, továbbá a bajai 1511. 
tkvi sz. betétben A. II. 1—2. sorszám alatt 
5624. és 5625. hrszámu szólót és házföldet ké­
pező ingatlanokra 715 kor. kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Baján telekkönyvi 
árverési helyiségében 1913. évi szeptember 
hó 11 napjának d. u. 3 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2|3*ánál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben én pe­
dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
5* kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint birói letétpénztárnél az ide két példány­
ban és kellő felietekkel benyújtandó kérvény 
kapcaán fizessék le.

Bánatpénz az utolsó részletbe számi Hátik be.
A bajai kir. jbiróság, mint tkvi hatóság 1913. 

évi junius hó 22-én.
D f. K Ó S A

kir. járáabiró

Megfelelő iskolai képzettséggel biró fiú

t a n u l ó u l
fizetéssel felvétetik

JC ánay £ a f o s

Tanulót
' megfelelő iskolai képzettséggel felvesz

ifj. Wagner Antal
könyv- és papirkereskedő.

Baja, Tóth Kálmán tér.

Kiadó lakás.
Nagy  u tcai lakás 4  sióba 
m ellékhelyiségekkel Flórián 
u tca 48 . számú házban au­
gusztus 1 re bérbeadó — 
Bővebb értesítés Spitzer Sán­
dor bankbizományosnál, a 
Központi Szálló átelenében.

SALVATOR
GUMMI SARKAK

VILÁG CZIKK
STÓLÉRHETETL0 

TARTÓSSÁSUt

Van szerencsém a Nagyérdemű közönség 
becses tudomására adni, hogy a múlt évi sa- ' 
vanyu borok rósz minőségűeknél fogva több 
mennyiségű ó 1910. es 1911 -es borokat vá- j 
sárolfám jó minőségűt. Úgy kicsibe és nagy- ; 
ban mérsékelt áron és kivitelre literenkint 
ó-fehér 80 fillér, ó-siller 76 fillér. Kérem a 
n. é. közönség becses látogatását 

Tisztelettel

Élő M iklós
vendéglős. Attila-utca 15. szám.

2Í2 hold szőlő
I i

és hozzá szerelvény terméssel együtt 
eladó. Rókus-utca 6. szám.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-től-65 évig
terjedő időtartamra

4V|0 alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. is Iparbank.

M tNO CM On
KAPHATÓ.

Legjobb szópítőszerl Hölgyeknek nélkülözheti»!
ó v a k o d ju n k  <1% u tá n za to k tó l. TÖrv.
védve. C sodás, g yorsén  b iz to s  hatágú.

A N Ő I S Z É P S É G
elérésére, tökéletesítésére és fenntartására 
legkitűnőbb és legbiztosabb a vegytiszta, 
sem higanyt, sem ólmot nem tartalmazó, 
teljesen ártalmatlan, minden gyógyszertár­
ban, drogériában és illatszerkereskedésben 

kapható JFöldes-féle

M A M I «
Ezen világhírű arckenőcs eltávolit szeplőt, 
májfoltot, pattanást, mitteszert és más min- 
nen bőrbajt, sót ráncokat, himlőhelyeket is, 
az arcot fehérré, simává és üdévé varázsolja. 
Ára: kis tégely I kor., nagy 2 kor. Margit- 
hölgypor (3 féle színben) I *20 kor. Margit- 
szappan 70 fill., Margit-fogpép (Zahnpaeta) 
I kor. Margit-arcviz I kor. Postán utánvéttel 
vagy a pénz előzetes beküldés* után küldi a 

készítő:

Földes Kelemen gijóĝ z., Arad
Föle rak at Baján:

Dr. Makray László gyógyszertárában.



THÍERRY A. GYÓGYSZERÉSZ BALZSAMA
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, enyhíti a katarust, 
megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. Torokgyuladást, rekedséget 
és gégebajokat megszüntet, valáminf Iáit, különösen jóhatósu gyomor­
görcs és Zolika ellen. Gyógyhatású arányér éá altesti bántalmaknél, 
tisztítja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, odvás fogak, szájbüznél, valamint az összes száj- 
és fogbetegségek, büffögés ellen, megszünteti a száj vagy gyomortól 
eredő bűzt. Jó hatású pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, 
sebhelyt, orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési sebe­
ket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. Fülbántalmak ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kolera vagy más járvá­

nyoknál kéznél legyen.
Irjünlc: THIÉRáY A. őrangyal-gyógytárának PREGRADA, Rohitloh mellett.

1 nagy specialttveg 5 60 korona. Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

illet« tcfclir falum

. 12 kié, v 6 dupla, v

szerkesztőségben vétetnek fel
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

“Bkjai Független Újság“ ________________  1^ 3. július i a:

a 2 egyedüli to t­
állá asbest cemeftt 
p il la  állandóan 
raktáröri Vári.

G rünhut M iksa
Spitzer-féle tégla-, cementáru- és mükígyáre 

Baja.

jDasßefon oszlop
a legjobb ék leg ­
olcsóbb keri-
tés-oszlop el-
pusztithatatlan. 
Bármilyen m éret­
ben készül.

Szabadat m. GRAEPEL .cséplőgép

l e m e z t  ö r e k r o  s t a.
Egyedül gyártja « feltaláló:

G R A E P E L  H U G Ó
betéti tarsas&g.

Budapest, V , Váci u t 4 0 —46 . se .

Árjegyzék és minta kívánatra ingyen 
atr*TttT»TiTM és bérmentve, r-ni

.......  —ik tMUXúi étiXAéUtíá émá

Thierry A. gyógyaaerésa egyedül valódi Centifolia-fcanőese.
Megakadályoz s megszűntét vérmérgezést, fájdalmas operációkat leg­
gyakrabban feleslegessé tesz. Használatos gyerekágyas nőknél fájó 
emlők, teimegindítás, rekedés, emlőkeményités ellen. Orbánc, feltört 
lábak, sebek, dagadt végtagok, csontszu, fekélyek, ütés, szúrás, lövés, 
vágás vagy züzódás által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer.
Idegen testek eltávolítására mint: üveg, szálka, por, serét tüske stb., 
kinövések, karbunkulus, képződmények, valamint rák ellen, féreg, 
rothadás, körömgyülés, hólyag, égési sebek, hosszú betegségeknél előforduló fölfekvé­
seknél, vérkeléseknél, túlfolyásnál, valamint kipállás esetén csecsemőknél stb. jó hatású.

2 tégely éra K 3.60 a pénz előzetes beküldése vagy utáevét mellett kapható.
Budapesten kapható: Török József gyógytárában, valamint az ország legtöbb gyógy­
szertárában. Nagyban: Thalmayer és Seitz, Kochmeister Utódai, Radanovits Testv. 

drogueriákban. Ahol nincs lerakat rendeljünk közvetlenül:
THIERRY A. Őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohítsch-Sauerbrunn mellett)

Saját pétikének ellensége, 
ha, mielőtt mérlegét vesz* 
meg nem tekinti állandó

kiállításomat.

■ú
£

l
5?

llindéü  mórlégem a Magy. Kir Központi M értékügyi Intézettől 

kiadott rajzok és előírások szerint bánnak gyártva.

A kerület legnagyobb é8 legmegbízhatóbb mérleg javító m űhelye. 

Minden m érlegért 2 évi garanciát vállalok. Elsőrendű referenciák .

K R A M M E R egyensúly* tizedes és 
százados hídmérleg- 

gyártó B A J A 11




